
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

м о ё , Ло/е
г. Липецк

Об установлении даты объявления 
результатов государственной 
итоговой аттестации по 
математике на территории 
Липецкой области в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
№190/1512 от 7 ноября 2018 года «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
образования» и протоколом государственной экзаи 
области от 11 июня 2019 года № 18

ПРИКАЗЫВАЮ:

ленационной комиссии Липецкой

итоговой аттестации (далее1. Утвердить результаты государственной 
ГИА) по математике (профильный уровень) в форме единого государственного 
экзамена (далее -  ЕГЭ) в соответствии с приложев ием 1.

2. Утвердить результаты государственной итоговой аттестации по 
математике в форме государственного выпускного экзамена (далее -  ГВЭ) в 
соответствии с приложением 2.

3. Установить дату объявления результатов 
2019 года.

4. Руководителям муниципальных органов уп
обеспечить своевременное ознакомление

результатами ГИА по математике в соответствии с
довести до сведения подведомственных общеобразовательных организаций 

настоящий приказ.
5. Руководителям областных подведомстве 

своевременное ознакомление участников экзамена 
математике в соответствии с приложениями 1,2.

6. ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой 
области» (Жданов С.А.) в рамках организационно-технологического и

ГИА по математике 13 июня

равления образованием:
участников экзамена с 

приложениями 1,2;

Иных организаций обеспечить 
с результатами ГИА по



методического обеспечения организации и провё, 
аттестации выпускников образовательных органи 

обеспечить передачу в муниципальные орг; 
областные образовательные организации рез 
председателем государственной экзаменационно 

разместить настоящий приказ на оф 
образования и науки Липецкой области 
http:// www. deptno .lipetsk.ru

7. Контроль за исполнением настоящего 
заместителя начальника управления образования и н

дения государственной итоговой 
заций:
аны управления образованием и 
ультаты ГИА, утвержденные 

и комиссии;
ициальном сайте управления 
в сети Интернет по адресу

приказа возложить на первого 
ауки А.В.Смольянинова.

И.о.начальника управления

Дубровская Т.А. 
(4742)32-94-34

А.М.Г рушихин


